São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0229/2019                                             Em São Pedro da Aldeia, 12 de Dezembro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, QUE

ENCAMINHE A ESTE PODER LEGISLATIVO, MENSAGEM CAPEANDO

PROJETO DE LEI PELA VIABILIZAÇÃO DE UM VEÍCULO MÓVEL

ODONTOLÓGICO, COM TODAS AS INSTALAÇÕES, APARELHOS E

EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA ATENDIMENTO NAS

ESCOLAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

 O Vereador subscrito, com assento na Bancada do MDB, desta Casa Legislativa, vem, depois

de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

que encaminhe  a este Poder Legislativo, mensagem capeando Projeto de Lei pela viabilização de

um veículo móvel odontológico, com todas as instalações, aparelhos e equipamentos necessários

para atendimento nas escolas no âmbito do Município de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIV A

Diante  do exposto, e tendo a certeza de que o teor da presente indicação conta com o apoio de

todo o colegiado desta Casa de Leis, rogo a V ossa Excelência que promova todos os esforços para

que seja dado atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 12 de Dezembro de 2019.

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1